ple-

plerisque 30, juxta Hepidan. 23, sit enim ipsum successisse Patri cum annum ageret quartum ætatis. *Ot. Fris. lib. 6, cap. 26. Chron. Herveld. Sigeb. Sigan. lib. 7.*

Maria, Arragoniae ac Navarræ Regis filia (Sanctii Majoris, ut puto, juxta computum *Lazii lib. 10, in Reg. Arrag.*) Othonis uxor. Fœmina impudica, quæ juvenem muliebri veste indutum secum semper ducebat. Adulterii convicta tandem a marito, ejusdem jussu ad Mutinam urbem cremata est, nullis ex ipsa natis liberis. *Musser. Cuspin.*

## X C I I I.

**H**ENRICUS II, Henrici Ezelonis Bavariae Ducis filius, Othonis I ex fratre Henrico Rixoso nepos, in Germanis Comitiis, quibus tamen vim adhibuisse fertur, electus est Imperator A. 1002; coronatus verò auream accepit A. 1014. Princeps multis virtutibus clarus; religionis præcipue studio, ac pietatis operibus insignis Sanctorum fastis meruit adscribi. Ab Arnulpho Episcopo Mediolanensi vocatus in Italiam adversus Arduinum Regem, Othonem legatum suum cum exercitu misit, qui ab eodem Arduino in Campo Fabricæ ad Alpes disjectus est A. 1003, seu 1004, juxta *Calcib. libr. 6*, qui huic etiam expeditioni eundem Henricum interfuisse scribit, quarundam archetyparum tabularum auctoritate fultus. Anno sequenti reversus, nihilò feliori marte cum Arduino conflixit, inter Veronam enim & Tridentum est vicius & fusus. Sed, rebellantibus pluribus ex Italorum Prin-

Principibus, patuit Henrico Italia, qui Papia capta in Regem est salutatus. Eadē verò die, subeunte Italos pœnitentia, facta est in eundem conspiratio; ipseque obfessus, dum per muros evadit vitæ sua fuga consilens, luxuriam fœtoris passus est, unde Claudi cognomen reportavit. Sævissima inde cædes facta, & incendium per urbem latè diffusum, Henricusque raptim in Germaniam est reversus; nec Italiam repetiit, nisi A. 1014, quo anno coronam accepit Imperii a Benedicto Pontifice, quem juverat contra Gregorium Antipapam. Sed vix Pontificis restitutione pro yoto peracta, octavo post die Romanorum oborta seditione, magna Germanorum strages edita est ad Pontem Tiberis; ideoque rursus Henricus propere ab Italiam discedere compulsus est. Quartam in Italiam expeditionem suscepit A. 1022, seu 1023, juxta citatum *Calcibi*, juxta *Hippidan.* verò 1028 (adnotandum Auctoris hujus computum quinque aut sex circiter annis ferè semper a Chronologia ceterorum distare); ipsaque Saracenos, qui per Apuliam & Calabriam grassabantur, Troja expulit, & compescuit. Præter Italicum, bella geslit. cum Polonis, cum Balduino Flandriæ Comite, cum Bohemis, & Moravis, quos omnes vicit: Hungaros quoque ad Christi fidem perduxit. Obiit Groningæ, ex calculi doloribus, A. ætat. 52, imp. ab electione sua 22. *Ot. Fris. lib. 6, c. 27. Dibr. Sigib. Leo. Ost. Sigon. libr. 8. Auent. libr. 5.* Non prætermittendum, ipsum ab uno aut altero Scriptorum inter Sanctos Benedictinos recenseri, dicique, imperii rebus compositis, in Monasterium se recepisse; sed hoc contra omnium ferè Historicorum traditionem stat, confutaturque præsertim per *Cronicum Belgicum*, in quo legitur quod, cum Monasticum habitum sumere vellet apud S. Vitonem, Richardus Virdunensis Abbas eidem injunxerit, ne imperium dimitteret quamdiu viveret.

Cunigunda, Sigefridi Palatini ad Rhenum filia, Henrici uxor. Foemina sanctitate vitæ conspicua, *Mater Pauperum* dicta ab Ursperg. Castitatem perpetuo coluit: In suspicionem tamen adulterii marito. venit; sed ignis

experimento virginitatem testata est. Ab eodem marito propinquis restituta est illibata. Obiit juxta plerosque A. 1033, juxta unum aut alterum, 1038. *Cron. Herveld. Leo Ost. libr. 2, cap. 46. Compil. Cron. Marian. Scotus. Avent. libr. 5.*

**A**RDUINUS, quem alii Harthuinum, alii Hardu-  
vum vocant, Dodonis Eporrhediae Marchionis  
filius, in Ticinensis Comitiis statim ab Othonis morte  
Italiae Rex est appellatus, A. 1022: Cumque ab Arnul-  
pho Episcopo Henricus ex Alemannia, ut jam dictum,  
vocatus fuisset, Imperator etiam est renunciatus, annuen-  
te Pontifice, a Longobardis Proceribus, qui ad hoc in  
Laudensem Civitatem Concilium coegerant. Exercitum  
Henrici bis fudit, ut diximus; & licet Italorum fraudibus  
ad Italiam coronam accipiendam idem Henricus pervenierit,  
ipso tamen in Germaniam reverso, Regno suo se resti-  
tuit, quod sapientissime administravit. A. tandem 1015;  
sponte insignibus Regni depositis, in Monasterium Fru-  
stuariense D. Benigti se recépit, ubi privatè vixit, obiit  
que A. circiter 1018. *Ditbm. Sigon. lib. 8*, qui tamen sub A.  
1014 decipitur, tertiam Henrici expeditionem cum secun-  
da confundens. *Calci lib. 6. Alciat.* & alii, quos non refe-  
rimus, cum *Ditbm.* unus sufficiat, qui rerum veritatem  
aliis aperuit. Cautè igitur legendi sunt plerique ex Scripto-  
ribus in vita Henrici, ubi de bellis ejusdem cum Arduino  
loquuntur, ut *Pener. Naucler. Vol. 2. Gen. 34. Gembr. lib.*  
*4. Blond. Dec. 2, lib. 3. Sturc.* & alii plures, qui non modò  
triplice in Henrici ipsius adventum in Italiam confundunt,  
sed vel ne mentionem quidem faciunt, vel ita, ut victoris  
modò Arduinum præliis pluribus profligaverit, & occide-  
rit; quæ omnia apertissime falsa docebit *Ditbm.* supraci-  
tatus, qui, etiam si alij quos attulimus dñeſſent, abinde  
pro omnibus sufficeret videtur!

**C**ONRADUS II, *Salicus cognomento apud Vipponem, & Compil. Chron.* ab Henrico oriente Principibus commendatus, suffectus est eidem A. 1024, postque varia dissidia ab omnibus Electoribus probatus. De hujus genere variè scribunt auctores; omnes ferè tamen Francum dicunt. A. 1026 ingressus est Italiā, cuius coronam accepit; annoque sequenti imperiali quoque donatus est Romæ a Joanne XX. Ex Italia reversus, supplices ad se habuit Ernestum Alemanniæ Ducem, & Conradum patruelē suum, qui adversus eum, dem seditionem excitaverant, ipsosque exilio punivit; inde tertio post anno Ernestum eundem in exilio nova militum fudit, & occidit. Hungaros vicit, Rege ipsorum Stephano, cum quo & pacem fecit A. 1031. Burgundiam acquisivit A. 1032, traditam sibi a Rudolpho Rege; samque validè tutatus est adversus Osonem, sive Odonem Rudolphi nepotem, qui eandem armatus repetebat. Misconem Vandolorum Dūcem repressit. In Italiam rursum A. 1037 deseendit, Mediolani suburbia subvertit, pluresque in vincula coniecit ex iis, qui seditionem excitarerant adversus Germanos. Obiit Princeps domi forisque bonus Trajecti subito fato, A. imp. 15. *Vipp. Sigeb. Marian. Scot. Herm. Contract. Peucer.*

Gisela, Lotharii Franciae Regis filia, Conradi uxor. Nupsit juxta Peuc. primò Brunoni Saxoniae Duci, conjugavit Lutolphum; secundò Ernesto Saxoniæ pariter Ducī, cui peperit Ernestum, & Hermannum. Pietatis &

onestatis laude celebratur: Genuit autem Conrado Henricum, qui postea Imperator factus est. *Ori. Fris. libr. 6, cap. 28. Herm. Contract. Vvippo ipsam dicit filiam Hermanni Ducis Alemanniæ. Obiit A. 1043.*

**C**ONSTANTINUS VIII, Basiliī frater, ejusdem in Imperio consors, post fratrem solus imperare cœpīt A. 1025. Homo pravis studiis deditus Imperium per crudelitatem, prodigalitatem, ac libidinem summam rexit. Obiit A. et. 68, imp. post fratrem 3 circiter. *Cedren. Manas. Zonar. in Conf.*

Helena, viri cuiusdam patritii ac potentissimi filia, Constantini uxor. Genuit Zoen, Eudociam, & Theodoram. *Zonar. ibid.*

**R**OMANUS II, *Argirus sive Argiroplus* a prodigalitate juxta quosdam cognominatus, Constantino succēsſit A. 1028. Imperator literis eruditus, Græcaque doctrina instructus, nec legum ignarus. Primit Imperii temporibus non malum Principem egit: Sed, cum a Saracenis magna clade victus fuisset, factus est repente avarissimus, & crudelis. A conjuge, quam immodice amabat, veneno sublatuſ est juxta *Zonaram*; juxta alios a Michaele Paphlagone strangulatus ejusdem uxorū opera, A. imp. 6. *Auct. supracit.*

Zoes, Constantini VIII filia, fœmina immodice lascivie ac procacitatis, Romani uxor. Ipso mortuo Michaeli Paphlagoni nupsit, sub quo ab ejusdem fratre Joanne in ordinem redacta est. Succesorem inde Michaeli Michaelém alterum Calaphatēm accersivit, a quo pariter de Imperii communione statim est depulsa. Per seditionem autem iterum admota gubernaculis, excœcato Calaphate, in Imperatorem & Virum sibi elegit Constantinum Monomachum, cum quo multis annis vixit. Obiit verò ante ipsum A. etat. 70. *Ibidem.*

**M**ICHAEL IV, e Paphlagonia, Romano succedit A. 1034, sumpta in uxorem Zoe, aqua fuerat, ut diximus, ad Imperium invitatus. Valetudine infirmus imperium ferè Joanni fratri suo administrandum tradidit, orationibus ipse, agendæque pænitentia sedulò studens. Fuit modestus, misericors, liberalis, multisque aliis virtutibus exornatus; sed ejusdem famæ obscuræ non leviter ipsius fratres, homines improbi, & rapaces. Post annos Imperii 7, in Monasterium se recepit, ubi paulò post obiit.  
*Cedren. Manaf. Zonar. in Mich.*

## X C V.

**H**ENRICUS III, a crinibus nigris *Niger* appellatus, Conradi II ac Giselæ filius, paternam ditio- nem suscepit A. 1039, & coronatus est a Pontifice Clemente II, A. 1046. Virtutibus tam civilibus, quam bellicis claruit. Hungaros non semel vicit. In Italiam profectus est A. 1046, & contentiones Romæ exortas ex schismate pro electione Pontificis sedavit, ad Pontificatum electo Clemente II. A Sclavis clade ingenti affectus est; cui accessere tunc temporis, fames, egestas, penuria, alia- que mala per Germaniam. Ideo magno animi angore cor- reptus, obiit Burdfeldiæ in Saxonia, A. æt. 39, imper. 17 cum dimidio. Quidam addunt, ipsum fragmento panis suffocatum fuisse. *Herm. Contract. Ot. Frif. lib. 6; cap. 32, & 33. Sigebr. Marian. Scot. Peucer.*

Cunigunda, *Vvip.* Chunelinda, *Hepid.* Gnut, Canuti sive Cnitonis Anglorum regis filia, Henrici prima uxor,

K 3

A. 1036.

A. 1036. Ab aliis fertur biennio post repudiata fuisse, ab aliis postea consumpta. *Ot. Fris. lib. 6, cap. 31. Herm. Cœn. trist. Peucer.*

Agnes, Gulielmi Aquitannie Ducas, juxta *Vvolfg. Laz. in Gen. Ducum Bav. soror*, juxta alios, filia, secunda uxor. Genuit Henricum, Conradum, Juditham, Mathildem, & Ittam. Post mariti fata cum filio Henrico Imperium administravit; sed a regimine dejecta, in Italiam se recepit, ad Monasterium Fructuariense; obiitque A. 1077. *Ot. Fris. lib. 6, cap. 32. Bertold. Conf. Alb. Strad. Peucer.*

**M**ICHAEL V, *Calaphates* cognominatus a patre navium picatore, Paphlagonis ex sorore nepos, a Zoe ad Orientis Imperium evectus est, A. 1041. Homo ad quævis facinora natura proclivis, animi subdoli, & ingratii. Rerum potitus, Zoen statim exauktoravit, unaque & Joannem Paphlagonis fratrem. Ideo, commotis omnibus, imperio atque oculis est privatus, cum regnasset menes 5. *Cedren. Manas. Zonar. in Mich.*

**C**ONSTANTINUS IX, *Monomachus* dictus, a Zoe Imperio restituta ad conjugium suum & Imperium invitatus, rerum summa potitus est eodem anno 1042. Multifariam statim exagitatus est, Imperium ambientibus, hinc Georgio Maniace Duce fortissimo in Italia, illinc Theophilo Erotico in insula Cypro, inde Leone Tornicio in Iberia. Præter hos & Hussi Imperium excursionibus, & cædibus infestaverunt. Singulos autem tum æmulos, tum hostes profligavit pari felicitate, ac virtute. In Oriente verò iniquum martem expertus est, plurimas Imperii provincias Turcarum victoriis cedere coactus. Obiit ex pleuritide, A. imper. 33. *Cedron. Manas. Zonar. in Conf.*

THEO-

**T**HEODORA, Zoes soror, a Senatu Populoque Constantinopolitano post Constantinum Augusta dicta est A. 1054. Eius temporibus altaq; p;ies. Imperii confortem elegit sibi Michaelem VI; nec multò post obiit ex intestinorum dolore. A. imp. 2. *Auctores cit. Glyc. P. 4.*

**M**ICHAEL VI, cognomento *Stratioticus*, seu *Stratonicus*, a Theodora ad Imperium assumptus, post eandem imperare cœpit solus, A. 1056. Cum munificètia parum erga milites exhiberet, summosque viros contumeliis afficeret, acclamatus est in Imperatorem ab exercitu Isaacius Comnenus. Contra hunc misit copias Michael, quæ ab Isaacio fusa sunt; quare victum se, atque exosum videns, Imperio cessit, A. ejusdem 1, æstatis prorsus decrepitate. *Cedren. Manuf. Zonar. in Mich.*

## X C V I.

**H**ENRICUS IV, Henrici III ex Agneta filius, quinquennis patri successit sub matris uela, A. 1056. Princeps ingenio ferox, superbus, & violentus; inobediens sancte Sedi, & qui omnia spiritualia vendidit, juxta Dodecb. Ab Ursperg. vocatur *Malus* cognomento. Toto serme Imperii sui tempore bella gessit. Statim contra Dedonem Saxonum Marchionem; inde contra Rudolphum, Ermannum, & Ecbertum ad Imperium evectos, qui omnes vario eventu sublati sunt, ut suo loco, Interim movit etiam in Italiam contra Grego-

K 4 rium

rium VII. Pontificem, a quo anathemate percutitus est; primusque dicitur Imperator ab *Oibone Frifingeni*, qui fuerit excommunicatus, quam tamen opinionem *Urspergensis* confutat. Per multos annos Urbem tentavit, Pseudo-Pontificem Guibertum, seu Vighertum Ravennatem Episcopum intrusurus, quod tandem etiam peregit A. 1084, ab eodemque coronam accepit, *nongloria, sed confusio nis*, ut scribit *Bertoldus Constantiensis*. Legitimo autem Pontifici suppetias tunc ferebat Robertus Normannus e Calabria, qui Henricum repulit, Grégoriumque restituit. Adversus Imperatorem inde ipsius etiam filius Conradus conspiravit A. 1093, ipsique Italæ regnum arripuit; detrectato pariter obsequio; sed nono post anno a patre jam abdicatus, & rebellis declaratus repente obiit. Henricus inde filiorum alter A. 1105 a Germaniæ proceribus unanimi consensu acclamatus est Imperator. Quocirca pater coactus est Imperii insignia filio tradere. Miserrimam deinceps egit vitam; in idque incidit paupertatis, ut vietum saepius emendicaverit a Spirensi Episcopo. Obiit confessus curis Leodii, A. ætat. 56, aut 58 imper. a morte patris 50. *Anon. in vit. Henr. IV. Bertold. Conf. Ot. Frif. libr. 6, cap. 34, & lib. 7, usque ad cap. 15. Sigeb. Marian. Scot. Dodecb. Ursperg. Sigon. lib. 9.*

Bertha, Othonis in Italia Marchionis filia, Henrici prima uxor. Genuit Conradum, Henricum, Agnetem, & Bertham juxta *Peucer. Cbristianus Matthiae addit & Sophiam. Ot. Frif. Cbron. Herveld.* sub A. 1066. *Ursperg.* sub A. 1067. Obiit A. 1087. *Dodecb.*

Praxedis, Ruthenorum Regis filia, secunda uxor; ex hac natine sint liberi non liquet. *Naud. Vol. 2, Ecn. 37. sub A. 1089. Peucer. in Henr.*

Non est negligendum a *Dodecbino* recenseri & Adelheidam Henrici uxorem, quam cœpit ipse odio habere, & in carcerem trusit, concesso omnibus, ut vis eidem inferretur. Siene autem haec tertia uxor, un eadem, mutato nomine, eam altera ex supradictis, prorsus ignoramus, eam apud veteros Historicos nulla de hac mentio fiat.

Rudol.

Rodulphus Svevæ Dux, appellatus est Moguntiae Cæsar, & coronatus ibidem contra Henricum A. 1077, aduentibus præcipue Saxonibus, & consentiente Gregorio VII. Pontifice. Cum Imperatore sibi confixit: Anno autem 1080, gravi accepto vulnera, dexteraque etiama amissa in pugna ad Elystrum fluvium mortuus est: Princeps prudentia, ac senectutis venerabilis, fortitudine quoque, ac militari peritia laudandus. Imperavit Annos 3. *Anon. in vi. Henr. IV. Berold. Constant. Sigeb. Marian. Scat. lib. 3, &c. 6.*

Hermannus e Lotharingia, Dux Luzelburgensis, & Saxonibus aliisque contra Henricum Imperator electus est Bambergæ post Rodulphum A. 1081. Hic Henricum egregie fudit juxta Verzeburg A. 1086; sed mox ab eodem repulsus, a suisque desertus in Saxoniam se recepit, ubi sequenti anno in oppugnatione cuiusdam urbis oppressus est, seu lapidea muris per scemnam, quandam projecto, sive collabentis ruina portæ, A. imper. 6. *Auctior. cit. Deedeb. Regem Alliorum dictum hunc fuisse refert Cbrist. Matth. in vit. Henr. IV, cap. 2, ex eo quod, cum Islebie resideret, tunc temporis magnus ibidem fuerit Allii preventus.*

Ecbertus, Saxoniæ Marchio, Hermano mortuo, Imperatorem se dixit adversus Henricum, A. 1087. Tertio post anno, cum ad Sylvam prope Numburgum divertisset, a Cæsarianis Equitibus, quos molitor quidam admonuerat, obsecus, dum fortiter pugnat, occisus est. *Auctior. cit.*

**I**SAACIUS COMNENUS, Manuelis Protospacarii filius, a militibus factus est Imperator contra Michaelem, A. 1057. Princeps mente acutus, manu strenuus, suis licet verbis infestus, re tamè benevolus; continenter autem miræ etiam cum uxore, & effusi in Literatos studii, quamvis non esset ipse literis eruditus. Monachorum reditus fisco addidisse fertur, assignato iisdem dimensio, quod religiose vice sufficeret. Expeditionem suscepit in

in Hungaros, & Scythes; sed breviter composuit firma-  
ta pace. Imperium depositit A. 3, & monasticam vitam  
implexus est. *Manaf. Zonar. Scylit.*

*Ae*caterita, e Regia Bulgarorum stirpe, Isaacii uxor.  
Genit Mariam, & Manualem. Monasterium ipsa quo-  
que subiit, ubi nomen Helenas sumpsit. *Scylit. Glyc. P. 4.*

**C**ONSTANTINUS X, *Ducæ* dictus, ab Isaacio ac-  
cepit Imperium, ejusdemque affinibus, ita suadente  
viri probitate, prælatus est A. 1060. Imperator opti-  
mus, Litteris additus; solebatque dicere, male se Lite-  
tarum gloria, quam Imperio cognosci. Foris parum felix  
fuit, non levibus a Turcis damnis affectus. Obiit ex diut-  
tino morbo, A. æt. 60, imp. 8. *Scyl. Manaf. Zonar.*

Eudocia, Constantini uxor. Genit Constantinum,  
Andronicum, Michaelem, Annam, Theodoram, &  
Zoen. *Manafes* septem numerat ejusdem filios. Prædi-  
ctos masculos pater Cæsares declaravit, uxoremque roga-  
vit ut vidua permaneret. Ipsa verò post conjugis mortem  
oblita Sacramenti, septem tantum elapsis mensibus, Ro-  
manum Diogenem sibi jugavit, & ad Imperium eveyit.  
Tandem Michael VII imperante in exilium missa est.  
*Scyl. Manaf. Glyc.*

**R**OMANUS III, *Diogenes* dictus, vir e Cappadocia,  
familia & fortitudine clarus, Eudociae maritus fa-  
ctus, Orientis Imperium est assecutus A. 1068. Cum Tur-  
cis bis pugnavit feliciter in Asia; tertio verò commisso præ-  
lio, captus est fraude Andronici, Constantini Ducæ ex  
fratre Ioanne nepotis, qui Romano invidebat. Ab Aza-  
no autem Turcarum Sultano, ad quem est ductus, ho-  
norifice habitus est, nec multò post cum honore pariter  
dimissus. Dum ex Asia reverti properat, excæcatus est jus-  
su filiorum Constantini; tumefactoque capite proper vul-  
nera non curata, miserrime obiit in insula Prota, A.  
imp. 4. *Scyl. Manaf. Zonar.*

Dum privatus est uxorem habuit, cuius ignoratur  
no-

nomen; constat tantum Bulgaram fuisse, siliuncque pre-  
creasse. Scylit.

**M**ICHAEL VII, Constantini Ducæ filius, *Parapinaceus* appellatus, quod sub ipso crudelissima se-  
viente fame, modius numismate venderetur, sed pinario-mi-  
nus, qui medimni quadrans est, ut ait Scylit: Romanum  
exceptit A. 1071. Orationibus addictus & studiis, jambis  
præcipue componendis; cætera vero ignorans, imperii ha-  
benas Nicephoro cuidam Spadoni reliquit. Cum Turce  
Imperium invaderent, ipseque bello gerendo ineptus ju-  
dicaretur, depositus est, & in Cœnobium inclusus, A.  
imp. circiter 6. Fertur inde Ephesi creatus Episcopus fuisse.  
*Scyl. Manas. Zonar. Glyc.*

Maria ex Alania, Michaelis uxor, cui genuit Con-  
stantinum a patre Imperatorem dictum. Nupsi postea  
Nicephoro Botaniati, post eius abdicationem monacha  
facta est. *Scyl. Zonar. in Mich. & Niceph.*

**N**ICEPHORUS III, *Botaniates seu Boraniates*, ut  
est in Cbræ Græca, perperam legentibus occen-  
tioribus *Boraniates*, a Phoca oriundus, Michaeli substi-  
tutus est A. 1077. Si Manassë ereditus, fuit Princeps ro-  
luptatibus addictus; si vero Scylitzæ, frugilitati, & sim-  
plicitati affuetus, & liberalissimus. A Continenorum fa-  
ctione dejectus est A. imp. 3. *Zonar. Glyc.*

Berdena, Nicephori privati uxor. *Scylit.*

Constantinus, Constantini Ducæ filius, Michaelis Pa-  
rapinacei frater, cum a Nicephoro præfecturam exercitus  
accepisset contra Turcas, salutatus est ab eodem Impera-  
tor Chrysopoli: Sed a suis proditus, quos Imperator mu-  
neribus corruperat, relegatus est jussu Imperatoris, &  
Monachus factus. *Zonar. in Niceph. Scylit.*

Nicephorus Bryennius, Dyrrachii Dux, auditio Mi-  
chaelem depositum, & Imperatorem factum Nicepho-  
rum, arreptis Imperii insignibus, tyrannidem auspicatus  
est, fratremque suum Joannem Byzantium misit cum  
valido

valido exercitu, ut urbem oceuparet. Post varios even-  
tus, in tyrannide interim persistens, repudiatisque super-  
bē tribus Nicephori Imperatoris legationibus, quibus di-  
gnitatem Cæsaris pollicebatur si ab incepto destitisset, vi-  
tus est, captus, & excæcatus. *Zon. in Mich. Niccpb. &c.  
Scylit.*

Nicephorus Basilacius, Bryennii successor, tyranni-  
dem ipsius pariter cœpit exercere. Alexius Comnenus ab  
Imperatore missus eundem vicit Thessalonicæ, & oculis  
privavit. *Zonar. in Niccpb. Scyl. Glyc. P. 4.*

**A**LEXIUS Comnenus, ab Isaacio Imperatore genus  
trahens, Nicephoro Botaniati successit, A. 1080.  
Princeps luxuriaz deditus, & qui statim ut pecuniam col-  
ligeret, cum esset bellis implicitus, multa edidit rapacita-  
tis experimenta, locupletioribus opes eripiendo, & novas  
exactiones imponendo. Cum Roberto Guiscardo bellum  
gessit usque ad A. 1086, sèpiusque fufus est, & profligatus.  
Temporis postea processu ad pacis artes conversus  
multa correxit, pluraque pietatis, & munificentiae opera  
exhibuit. Cum Turcis parum prosperè pugnavit per Du-  
ces suos; sed profectus ipse ad bellum, eosdem egregiè vi-  
cit. Obiit A. ætat. 70, imp. 38. *Glyc. & ex Latinis Nard.  
Vol. 2. Gen. 37, Strada, & alii.*

Irene, Constantini Duce ex fratre Joanne neptis,  
Alexii uxor. Genuit Joannem, Andronicum, Isaacium,  
Annam, Mariam, Theodoram, & Eudociam. *Zonar.  
Nicet.*

## X C V I L

**H**ENRICUS V, Henrici IV ex Bertha filius ; contra patrem jam ad Imperium assumptus , successit eidem A. 1106. Bellum gessit statim cum Polonis , & victus est ; alterum quoque A. 1115 cum Saxonibus , a quibus pariter penè est attritus , Duce ipso- rum Lothario. Interim paternæ hæres violeatæ Romam cum exercitu venit A. 1111, & Pontificem Paschalem II depositum , minisque ac armorum vi ampla ab eodem pri- vilegia reportavit super investituras , & Episcoporum ele- ctionem. Hæc omnia vero , reverso in Germaniam Hen- rico , revocavit Pontifex in Concilio Lateranensi . Irrita- tus ideo Imperator Romam secundò petuit ; cumque inter- rim mortuis Paschali , ac Gelasio Callixtus suffectus fuisset , qui Henricum anathemate percussit , Burdinum quendam Romanæ sedi violenter imposuit , quem alii vocant Mauritium , Episcopum olim Braccarensem. Sed fortiter urgente Callixto pro Ecclesiæ jure , cessit Impera- tor in conventu Vormatiensi A. 1122 quæcumque per vim expresserat Paschali ; sicque Apostolicae Sedi reconciliatus est. Obiit Trajecti A. imp. 19. *Ost. Fris. lib. 7, cap. 13. Sigeb. & ejus contin. Dodecb. Petr. Ost. lib. 4. Ursperg.*

Mechtildis , Henrici Angliae Regis filia , Henrici uxor ; Ex hac nata fertur una tantum filia , Christina nomine. *Ost. Fris. lib. 7, cap. 15, & 21. Contin. Sigeb. Crift. Matib. in Hebr. cap. 2.*

JOAN.

**J**OANNES II, Constantinus, qui & Calojoannes dicitur, patri Alexio successit A. 1118. Princeps moribus probus, munificentia clarus. Scythes, & Persas prae liis pluribus, & ingentibus cladibus attrivit, non tam armorum virtute, quam pietatis merito, ac precationum, quas inter pugnandum, expansis in crucis modum manibus, Deo semper offerre solitus fuisse perhibetur. Dum aprum inter venandum inseguitur, se ipsum in lava venenata sagitta percussit, ex quo vulnere obiit in Cilicia, A. &c. 45. imp. 25. *Nicet.*

Irene, Ladislai Hungariae Regis filia, Joannis uxor. Ge-  
nuit Alexium, Andronicum, Isaacum, & Manueleum.  
*Ibidem.* Referuntur quoque ab aliquibus tres ejusdem  
filii.

## X C. V. I I .

**L**OTHARIUS II, qui & Luderus, Gebehardi co-  
mitis Svepplenburgensis in Saxonia ex Heiduvige  
Burgravia Norimbergen sis filius, ab Electoribus  
Moguntiaz suffectus est Henrico A. 1125, ad Imperium  
aspirantibus etiam Conrado, & Friderico Henrici ejusdem  
ex sorore nepotibus, & Leopoldo quodam Marchione.  
Hoc tamen feliciter repressit, cumque ipsis pacem iniit,  
conciliante D. Bernardo. Princeps religiosus, justus, li-  
teris addictissimus; ferturque legum libros in Apulia in-  
venisse A. 1135, eorumdemque lecturam promovisse, ope-  
ra praecipue Irneri, seu Vernerri I. C. celeberrimi. Item  
ad